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Provincia Autonoma di Trento
Dati di base per il dimensionamento residenziale

Nota Dotazione depurazione:
A: depurazione biologica; B Imhoff; *vedi note depurazione;

Comprensorio Valle di Fiemme

Comuni

Totale 
abitazioni  
censimento

1991

Totale 
abitazioni  
censimento

2001

Incremento 
abitazioni 
1991-2001

Incremento 
famiglie 

1991-2001

% 
abitazioni 

non 
occupate 

1991

% 
abitazioni 

non 
occupate 

2001

Abitazioni 
occupate 
da non 

residenti 
2001

Superficie 
media 
alloggi 
(mq)

% 
seconde 
case su 

abitazioni
 totali

Dotazione 
depurazione Note depurazione

Capriana 410 416 6 21 44,1 39,9 1 106,2 14,9 B
Carano 1483 1561 78 58 78,2 75,5 5 69,5 51,3 A
Castello-Molina di Fiemme 1217 1363 146 97 36,0 35,9 10 85,5 30,2 A
Cavalese 2908 3140 232 153 51,0 50,0 19 105,8 29,9 A
Daiano 487 549 62 25 50,1 51,2 1 46,8 35,0 A
Panchià 479 539 60 47 51,6 48,2 2 78,0 25,6 A
Predazzo 2583 2976 393 218 41,6 41,8 16 79,2 26,5 A* La località Paneveggio è servita da

impianto Imhoff.

Tesero 1543 1692 149 121 42,3 40,0 20 91,9 21,3 A
Valfloriana 427 424 -3 21 41,7 37,3 0 89,0 15,1 B
Varena 626 674 48 38 52,4 50,3 0 90,5 28,5 A
Ziano di Fiemme 971 1227 256 119 49,4 49,7 10 83,3 33,7 A* La località Sadole è servita da impianto

Imhoff.

Valle di Fiemme 13.134 14.561 1.427 918 48,9 47,2 84 30,0
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Comprensorio di Primiero

Comuni

Totale 
abitazioni  
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1991
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depurazione Note depurazione

Canal San Bovo 1649 1637 -12 -14 53,0 53,3 16 86,8 33,2 A*
Servito in parte. Sono in corso i lavori
di collegamento dell'intero Comune,
eccetto Caoria che manterrà un
impianto Imhoff.

Fiera di Primiero 477 479 2 18 53,5 48,6 4 64,8 28,8 A
Imer 688 778 90 36 39,1 40,9 8 134,7 17,1 A* Le località Giani e Pontet sono

collegate ad impianto Imhoff.

Mezzano 1031 1363 332 77 44,4 51,6 14 113,0 7,8 A
Sagron Mis 180 207 27 1 49,4 56,0 0 61,7 28,5 B

Siror 1674 1983 309 69 73,3 74,0 1 66,1 47,6 A*
La frazione San Martino di Castrozza è
servita da impianto biologico ai limiti
della potenzialità.

Tonadico 1412 1618 206 83 66,4 65,3 8 81,6 40,6 A*
La frazione San Martino di Castrozza è
servita da impianto biologico ai limiti
della potenzialità.

Transacqua 1426 1751 325 118 56,0 54,5 58 86,6 17,2 A
Primiero 8.537 9.816 1.279 388 54,4 55,5 109 29,4
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Comprensorio Bassa Valsugana e Tesino

Comuni

Totale 
abitazioni  
censimento

1991
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abitazioni  
censimento
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da non 
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 totali

Dotazione 
depurazione Note depurazione

Bieno 557 570 13 13 64,5 61,8 8 92,1 41,9 B
Borgo Valsugana 2682 2967 285 444 24,8 16,5 27 80,4 6,7 A
Carzano 193 224 31 25 15,0 13,8 4 104,2 3,1 A

Castello Tesino 1709 1800 91 30 56,8 56,8 29 66,8 18,8 A* Le frazioni Molini, Cavallara, Celado,
Roa mantengono un impianto Imhoff.

Castelnuovo 397 403 6 44 19,1 11,2 3 103,6 3,2 A* Le frazioni S.Margherita e Mesole sono
servite da trattamento primario.

Cinte Tesino 410 405 -5 -6 46,6 47,9 2 118,8 30,6 A
Grigno 1136 1226 90 47 23,0 22,4 11 101,6 7,5 A* Le frazioni Selva, Tollo e Filippini sono

servite da impianto Imhoff.

Ivano-Fracena 200 210 10 3 46,5 45,7 2 139,8 19,5 A
Novaledo 362 446 84 42 15,2 20,4 0 101,9 3,6 A
Ospedaletto 294 346 52 3 1,4 9,2 1 130,5 5,5 B
Pieve Tesino 1020 1085 65 26 63,8 66,0 7 100,7 29,5 A* La frazione Pradellano è collegata ad

impianto Imhoff.

Roncegno 1303 1606 303 142 33,3 34,9 48 103,4 12,2 A
Ronchi Valsugana 165 236 71 25 22,4 33,5 5 81,0 32,2 B
Samone 333 325 -8 19 43,8 34,8 8 101,8 12,0 A
Scurelle 584 773 189 29 23,3 36,1 5 106,8 9,1 A* Le località Cenon Alto e Cenon Basso

hanno trattamento Imhoff.

Spera 295 295 0 28 36,6 26,8 1 121,1 3,4 A
Strigno 656 770 114 -3 20,6 26,1 14 113,9 8,4 A
Telve 1062 1174 112 94 42,7 42,9 1 101,3 17,6 A* La località Calamento è dotata di

trattamento primario.

Telve di Sopra 360 384 24 15 35,6 35,9 2 103,2 13,0 A
Torcegno 365 452 87 26 36,2 40,7 10 101,7 21,9 B
Villa Agnedo 330 362 32 49 19,1 13,3 4 117,4 4,4 A
Bassa Valsugana e Tesino 14.413 16.059 1.646 1.095 32,9 33,2 192 13,9
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Comprensorio Alta Valsugana
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Baselga di Pinè 3156 3472 316 201 51,4 49,1 41 96,5 23,4 A
Bedollo 861 923 62 18 36,0 37,9 2 83,6 12,0 A* La frazione Montepeloso è servita da

impianto Imhoff.

Bosentino 368 397 29 60 32,3 20,7 6 83,2 11,6 A
Calceranica al Lago 787 855 68 63 46,6 42,3 14 103,3 17,8 A
Caldonazzo 1433 1605 172 131 31,1 29,7 15 85,1 12,6 A
Centa San Nicolò 431 503 72 56 54,8 49,7 3 81,6 32,0 A
Civezzano 1330 1508 178 158 19,0 18,2 12 94,1 5,4 A
Fierozzo 246 318 72 5 25,6 46,2 2 111,5 10,7 B
Fornace 455 546 91 79 26,2 22,9 4 139,9 12,5 A
Frassilongo 227 193 -34 10 37,4 29,0 0 89,4 3,6 B
Lavarone 1891 2261 370 70 79,2 79,6 5 70,2 54,1 A* Le frazioni Piccoli e Masetti sono dotate 

di impianto Imhoff.

Levico Terme 3483 4009 526 459 35,9 32,5 30 82,9 11,4 A
Luserna 271 230 -41 -8 38,4 30,0 2 65,5 23,5 A
Palù del Fersina 194 210 16 -13 40,2 50,0 5 87,0 3,8 A

Pergine Valsugana 6755 7990 1235 1097 18,4 17,4 63 78,5 2,3 A* Le frazioni di Zava e Fontanabotte sono
servite da trattamento primario.

Sant'Orsola Terme 539 605 66 58 34,3 37,7 11 108,8 8,3 A
Tenna 556 553 -3 60 45,7 34,9 5 96,2 18,4 A
Vattaro 596 641 45 86 43,0 32,8 9 75,7 13,9 A
Vignola-Falesina 202 228 26 -4 69,8 78,1 0 70,9 55,7 A* Le frazioni Campi e Falesina sono

servite da trattamento primario.

Vigolo Vattaro 853 984 131 143 29,3 22,0 28 91,7 10,4 A
Alta Valsugana 24.634 28.031 3.397 2.729 39,7 38,0 257 14,5
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Comprensorio Valle dell'Adige
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Albiano 589 624 35 51 20,9 16,8 3 128,9 1,9 A* La frazione Barco di Sotto è servita da
impianto Imhoff.

Aldeno 905 1167 262 254 10,5 8,9 6 78,7 0,3 A
Andalo 977 1323 346 38 64,3 70,4 11 64,2 28,3 A
Calavino 641 584 -57 47 32,0 19,3 1 98,2 3,8 A* Per la frazione Sarche è in corso il

collegamento.

Cavedago 287 375 88 16 39,4 48,5 0 57,2 25,3 B
Cavedine 1203 1343 140 167 25,9 21,4 11 123,7 12,4 A
Cembra 723 822 99 62 19,1 21,7 2 90,4 6,7 A
Cimone 275 337 62 26 25,5 19,6 44 92,9 20,8 A
Faedo 245 261 16 8 18,8 21,8 3 92,1 8,8 A
Fai della Paganella 787 909 122 42 58,8 59,2 3 93,7 28,7 A
Faver 377 369 -8 17 26,3 19,8 1 121,6 13,8 B

Garniga Terme 368 369 1 3 57,6 57,5 0 64,6 38,5 A*
Garniga Nuova e frazioni vicine sono
servite da depurazione biologica.
Garniga Vecchia è dotata di impianto
Imhoff.

Giovo 984 1029 45 98 20,1 14,2 7 96,7 2,1 A*
Sono in corso i collegamenti delle varie
frazioni. La frazione Serci manterrà
l'impianto Imhoff.

Grauno 127 118 -9 -12 45,7 50,8 1 22,0 B
Grumes 265 286 21 30 40,0 29,7 15 113,7 18,9 B
Lasino 591 628 37 84 33,3 24,7 2 98,7 21,8 A* Per la frazione Sarche è in corso il

collegamento.

Lavis 2430 2944 514 570 5,8 2,2 27 75,8 0,0 A*
Quasi tutto il territorio comunale
conferisce a depurazione biologica.
Solo Maso Spon è dotato ancora di
impianto Imhoff.

Lisignago 234 236 2 2 16,2 22,0 0 108,7 3,4 A
Lona-Lases 353 343 -10 31 27,5 13,7 1 115,2 6,4 A* La frazione Piazzole è dotata di

impianto Imhoff.

Mezzocorona 1735 2025 290 273 8,5 8,4 22 80,2 0,7 A
Mezzolombardo 2112 2721 609 412 7,3 11,8 35 77,2 0,0 A
Molveno 816 998 182 64 54,4 55,9 4 69,8 5,8 A
Nave San Rocco 348 477 129 109 10,1 11,5 0 90,9 0,0 A
Padergnone 229 284 55 36 14,8 18,3 2 103,3 3,5 A* Il depuratore non presenta ulteriori

margini di potenzialità.

Roverè della Luna 569 682 113 103 13,4 12,5 8 112,9 0,9 B
San Michele all'Adige 842 996 154 193 9,5 4,2 14 74,0 0,0 A
Segonzano 734 812 78 57 30,8 28,9 19 106,3 14,5 B
Sover 632 677 45 5 39,4 41,8 6 99,1 18,9 A
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Spormaggiore 548 571 23 44 29,2 23,1 5 104,4 11,9 A* La frazione Maurina non è collegata
all'impianto biologico.

Terlago 682 822 140 84 26,5 28,3 0 95,4 7,9 A
Trento 42583 48141 5558 5389 8,4 6,4 1516 105,8 0,4 A* Gli impianti attuali sono al limite della

loro capacità di trattamento.

Valda 138 139 1 0 35,5 33,8 4 128,5 15,8 B

Vezzano 896 1042 146 125 23,1 22,2 9 102,4 6,8 A*
Il depuratore non presenta ulteriori
margini di potenzialità. Le frazioni di
Ranzo e Margone sono dotate di
impianti Imhoff.

Zambana 540 672 132 69 5,9 7,9 10 94,1 0,0 A* La frazione Zambana Vecchia è dotata
di impianto Imhoff.

Valle dell'Adige 65.765 75.126 9.361 8.497 26,6 25,2 1792 3,1

Comprensorio Valle di Non

Comuni

Totale 
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Amblar 159 197 38 6 50,3 51,8 10 69,0 31,5 A
Bresimo 149 165 16 13 24,8 23,6 1 99,8 7,9 B
Brez 452 415 -37 -12 30,5 28,2 0 110,2 13,3 B
Cagnò 161 157 -4 11 23,6 12,7 3 115,4 1,9 B

Campodenno 659 684 25 27 23,1 21,5 1 125,3 6,7 A*
Servito in parte. Sono in corso i lavori
di collegamento dell'intero Comune,
eccetto Segonzone che manterrà un
impianto Imhoff.

Castelfondo 448 439 -9 3 42,0 40,3 1 112,1 19,6 B
Cavareno 895 1057 162 68 63,9 62,5 4 89,1 31,9 A*
Cis 157 174 17 6 16,6 23,6 0 120,1 8,6 B
Cles 2704 3087 383 248 15,8 18,2 24 94,4 2,4 A* Il depuratore non presenta ulteriori

margini di potenzialità.

Cloz 333 344 11 3 24,3 25,9 1 151,2 7,0 B
Coredo 1151 1197 46 75 57,9 52,0 12 120,1 19,6 A
Cunevo 258 278 20 19 17,8 21,2 2 116,1 7,9 A
Dambel 201 218 17 -2 17,4 21,1 5 92,3 7,3 B
Denno 484 520 36 41 14,9 12,3 9 103,7 5,4 A
Don 208 234 26 1 56,7 56,8 9 84,3 36,3 A
Flavon 256 255 -1 9 27,0 22,7 2 140,3 9,8 A

Fondo 899 966 67 56 42,4 37,5 33 104,6 19,3 B*
L'impianto biologico è in corso di
realizzazione. Le frazioni Tret e Vasio
manterranno un trattamento primario.

Livo 394 420 26 15 8,9 14,3 1 142,2 0,5 B
Malosco 396 404 8 -6 59,1 61,1 4 99,2 33,9 B* L'impianto biologico in comune con

Fondo è in corso di realizzazione.

Nanno 266 303 37 23 19,9 22,8 1 156,8 5,0 B
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Revò 431 518 87 24 5,6 17,0 1 103,0 2,3 B
Romallo 290 303 13 11 17,6 17,5 1 99,8 9,6 B

Romeno 760 947 187 55 42,6 47,6 0 85,9 22,4 A*
La maggior parte del Comune è servita
da depurazione biologica. Ancora
dotate di impianto Imhoff le frazioni
Salter e Malgolo.

Ronzone 670 710 40 15 78,2 77,2 1 142,7 67,6 A
Ruffrè 495 648 153 18 67,1 71,8 2 59,1 44,9 A
Rumo 548 648 100 14 42,2 47,2 0 112,0 29,6 B
Sanzeno 442 486 44 22 23,1 25,3 6 125,8 6,4 B
Sarnonico 483 510 27 28 49,3 46,3 1 95,1 24,5 A* La frazione Seio è servita da impianto

Imhoff.

Sfruz 375 407 32 3 68,0 70,0 0 80,6 48,9 A
Smarano 391 439 48 46 68,0 57,9 17 145,8 37,6 A

Sporminore 301 287 -14 29 25,6 12,5 1 101,5 4,2 B* Sono in corso i lavori di collegamento
all'impianto biologico di Campodenno.

Taio 988 1140 152 89 12,0 16,1 14 91,9 6,2 A* La frazione Dermulo è servita da
impianto Imhoff.

Tassullo 699 804 105 33 8,9 16,8 1 131,5 0,0 B*
Terres 163 177 14 15 28,8 28,2 0 108,4 15,3 A
Ton 487 518 31 35 9,9 7,7 7 110,6 5,0 B
Tres 439 504 65 43 49,0 40,5 34 151,0 23,8 A
Tuenno 978 958 -20 49 17,5 11,7 4 102,8 1,4 A* Il depuratore non presenta ulteriori

margini di potenzialità.

Vervò 374 427 53 18 36,1 39,6 3 101,5 25,5 B
Valle di Non 19.944 21.945 2.001 1.151 33,8 33,7 216 16,3
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Comprensorio Valle di Sole

Comuni

Totale 
abitazioni  
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abitazioni  
censimento
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Incremento 
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% 
seconde 
case su 

abitazioni
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Dotazione 
depurazione Note depurazione

Caldes 555 706 151 28 29,5 40,5 6 91,5 10,5 B
Cavizzana 105 138 33 17 33,3 37,7 0 95,0 13,0 B
Commezzadura 696 802 106 37 53,6 54,7 4 83,8 31,9 B
Croviana 253 326 73 40 27,7 31,6 0 94,7 9,2 A
Dimaro 1691 1995 304 87 78,3 76,5 9 73,2 30,9 B

Malè 1209 1374 165 66 33,4 36,7 13 88,5 14,3 A*
Le frazioni Molini, Pondasio, Bolentina
e Montes mantengono un trattamento
primario.

Mezzana 2571 2769 198 21 86,4 87,6 2 60,2 42,9 A
Monclassico 470 530 60 56 42,6 37,0 5 87,5 18,5 A
Ossana 684 867 183 46 57,9 62,6 0 74,4 40,3 A
Peio 1695 2095 400 116 61,5 63,3 6 68,5 27,8 A
Pellizzano 759 871 112 18 57,3 60,4 1 71,2 30,8 A

Rabbi 1055 1253 198 29 45,8 52,4 6 79,3 26,7 B*
Sono in corso di realizzazione i
collegamenti con il depuratore biologico
di Malè.

Terzolas 305 352 47 11 31,1 36,1 7 98,0 11,4 B
Vermiglio 1804 2127 323 123 66,6 65,8 16 80,4 39,2 B* La località Passo Tonale è servita da

depuratore biologico.

Valle di Sole 13.852 16.205 2.353 695 50,4 53,1 75 30,1



tabella Abitazioni 9 di 12 allegato alla deliberazione n. 1281 dd. 23.6.2006

Comprensorio delle Giudicarie

Comuni

Totale 
abitazioni  
censimento

1991

Totale 
abitazioni  
censimento

2001

Incremento 
abitazioni 
1991-2001

Incremento 
famiglie 
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seconde 
case su 
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depurazione Note depurazione

Bersone 202 178 -24 1 38,1 29,2 0 76,0 3,9 A
Bleggio Inferiore 658 732 74 43 42,4 42,3 4 93,6 10,9 B
Bleggio Superiore 912 1108 196 52 43,9 48,3 6 100,1 26,3 B
Bocenago 463 663 200 20 70,4 75,4 3 101,5 42,7 A
Bolbeno 205 213 8 14 43,9 35,7 1 120,5 12,7 A
Bondo 485 526 41 45 49,5 49,8 0 115,3 23,2 A
Bondone 387 446 59 15 26,9 35,0 1 99,4 17,3 A
Breguzzo 431 550 119 44 54,5 56,7 0 132,9 33,1 A
Brione 130 103 -27 4 54,6 36,9 1 117,0 32,0 A
Caderzone 785 902 117 45 71,3 69,7 11 74,1 37,7 A
Carisolo 1235 1559 324 59 74,4 75,5 19 68,5 46,8 A
Castel Condino 221 265 44 8 49,3 54,7 1 110,0 18,5 A
Cimego 237 270 33 -1 31,2 37,0 9 115,7 31,5 A
Condino 690 864 174 16 21,6 35,9 1 128,1 8,6 A
Daone 396 414 18 16 38,6 38,2 7 98,0 24,6 A* La localita' Vermongoi è collegata a

impianto Imhoff.

Darè 154 197 43 16 49,4 54,3 0 95,8 23,9 A
Dorsino 359 350 -9 15 48,5 42,9 8 101,7 21,7 A

Fiavè 580 656 76 51 35,9 33,1 18 119,0 18,4 A*

Servito in parte da un impianto
biologico al limite della potenzialità.
Fiavè Est è dotato ancora di impianto
Imhoff. Anche le località Maso Curè e
Dosso non sono collegate.

Giustino 855 1139 284 28 69,9 74,4 8 53,7 53,1 A
Lardaro 213 182 -31 11 61,5 56,6 1 100,8 41,2 A
Lomaso 764 976 212 99 32,6 39,1 9 67,9 10,8 B
Massimeno 142 207 65 7 71,1 76,3 2 59,0 27,5 A
Montagne 282 324 42 13 58,9 59,0 4 135,5 26,2 A
Pelugo 240 313 73 21 42,1 49,8 0 79,2 16,6 A
Pieve di Bono 781 924 143 40 35,2 41,0 3 88,9 7,6 A

Pinzolo 6141 6685 544 112 81,4 81,6 19 76,8 30,1 A*
La frazione Madonna di Campiglio è
servita da impianto biologico ai limiti
della potenzialità.

Praso 244 266 22 6 40,2 42,9 0 88,5 14,3 A
Preore 202 212 10 21 26,7 28,3 0 91,7 16,0 A
Prezzo 117 135 18 10 34,2 35,6 0 110,0 11,9 A
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Ragoli 1207 1282 75 27 72,9 74,8 1 56,4 54,4 A*
La frazione Madonna di Campiglio è
servita da impianto biologico ai limiti
della potenzialità.

Roncone 821 951 130 38 39,2 42,0 2 119,6 17,4 A
San Lorenzo in Banale 956 1025 69 62 57,2 55,8 4 101,4 12,5 A
Spiazzo 1231 1441 210 44 64,3 66,4 5 71,9 36,5 A
Stenico 774 935 161 48 48,3 50,6 16 133,8 28,9 B
Storo 2147 2328 181 209 31,5 27,9 17 114,9 8,5 A* La frazione Riccomassimo è servita da

trattamento primario.

Strembo 498 592 94 45 61,0 60,3 0 73,9 53,9 A
Tione di Trento 1847 1988 141 146 32,4 28,7 34 93,8 8,0 A* La località Le Sole è servita da singoli

trattamenti primari.

Vigo Rendena 288 327 39 30 49,7 48,3 0 81,6 23,5 A
Villa Rendena 549 642 93 73 42,8 38,6 15 84,3 21,5 A* La località Vauclo è servita da impianto

Imhoff.

Zuclo 213 218 5 3 34,7 34,9 1 110,1 3,7 A
Giudicarie 29.042 33.088 4.046 1.556 48,3 49,1 231 25,9

Comprensorio Alto Garda e Ledro

Comuni

Totale 
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Incremento 
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% 
seconde 
case su 
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 totali

Dotazione 
depurazione Note depurazione

Arco 5893 7138 1245 1264 18,5 15,4 155 73,0 3,2 A* Le frazioni Braila, Velo e S.Giovanni
sono servite da trattamento primario.

Bezzecca 573 656 83 32 65,8 64,6 5 68,9 8,7 A
Concei 488 581 93 44 48,0 47,7 3 92,8 24,6 A
Drena 208 207 -1 10 20,7 15,5 0 115,0 13,0 A* Il depuratore non presenta ulteriori

margini di potenzialità.

Dro 1334 1535 201 220 15,3 10,2 28 75,2 3,0 A
Molina di Ledro 1101 1128 27 79 52,1 45,7 2 100,8 11,6 A
Nago-Torbole 1353 1522 169 143 37,1 33,2 28 78,2 9,4 A
Pieve di Ledro 912 1042 130 41 77,3 75,3 7 77,2 27,4 A
Riva del Garda 6568 7386 818 1033 19,3 13,3 99 75,3 5,8 A
Tenno 1122 1183 61 70 39,9 37,4 14 74,7 24,8 A
Tiarno di Sopra 554 695 141 73 45,1 46,0 0 87,5 23,9 A
Tiarno di Sotto 451 570 119 50 42,4 46,5 0 96,1 12,3 A
Alto Garda e Ledro 20.557 23.643 3.086 3.059 40,1 37,6 341 8,5
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Ala 2782 3383 601 460 13,5 15,5 17 77,4 3,0 A*
Depurazione biologica estesa a quasi
tutto il Comune. Rimangono con
trattamento primario: Ronchi,
Ponzolotti.

Avio 1507 1713 206 156 11,4 13,1 12 101,1 0,6 A*
Il depuratore non presenta ulteriori
margini di potenzialità. Le frazioni di
Borghetto, Mama e Masi sono dotate di
impianti Imhoff.

Besenello 756 865 109 119 25,5 21,2 4 92,1 0,0 B
Brentonico 3015 3343 328 202 58,1 54,0 105 76,9 27,6 A
Calliano 442 521 79 82 14,9 13,1 6 77,5 3,8 B

Folgaria 4614 5013 399 185 72,3 68,9 124 72,3 31,1 A*

Quasi tutto il Comune è dotato di
depurazione biologica. Quello di
Carbonare non presenta però ulteriori
margini di potenzialità. Il trattamento
primario è limitato alle frazioni:
Mezzomonte, Guardia, Nosellari,
Molino Nuovo. Alcune minori località
devono essere collegate.

Isera 961 1061 100 122 18,1 13,1 6 105,3 7,4 A

Mori 3189 3545 356 453 11,0 6,1 31 80,1 2,1 A*
Quasi tutto il territorio comunale
conferisce a depurazione biologica. Il
trattamento primario è limitato a
Manzano e Nomesino.

Nogaredo 618 682 64 60 6,8 6,9 2 95,1 0,4 A
Nomi 381 465 84 66 5,5 7,7 3 86,6 0,0 B
Pomarolo 822 932 110 95 12,0 12,0 9 79,1 2,4 A
Ronzo-Chienis 721 735 14 66 47,0 39,0 1 93,9 25,9 A
Rovereto 14160 15527 1367 1446 10,9 8,5 269 72,4 2,0 A

Terragnolo 660 615 -45 19 49,7 41,3 6 80,4 31,9 A*
Parte del Comune è servita da
trattamento primario: Stedileri,
S.Nicolò, Potrich, Maureri, Puechem,
Geroli, Baisi, Valduga.

Trambileno 656 726 70 83 37,2 31,8 0 114,2 12,5 B* La frazione Porte è collegata al
depuratore biologico di Rovereto.

Vallarsa 1269 1200 -69 20 56,3 50,3 13 91,3 47,9 A*

Gran parte del Comune è servita da
depurazione biologica. Sono dotati di
Imhoff o non serviti i centri di
Valmorbia, Dosso, Speccheri,
Camposilvano, Piano, Poiani,
Foppiano, Matassone, Costa, Pezzati,
Canova, Bastianello, Molino, Zocchio,
Sich, Lombardi.

Villa Lagarina 1600 1927 327 204 35,3 35,6 7 87,4 12,5 A
Volano 989 1249 260 221 12,6 12,2 9 78,9 0,0 A
Vallagarina 39.142 43.502 4.360 4.059 27,7 25,0 624 10,1
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Campitello di Fassa 712 894 182 25 61,7 67,1 3 70,0 28,1 A
Canazei 1702 1966 264 75 65,2 65,5 4 86,2 28,7 A
Mazzin 927 1237 310 13 82,0 85,6 0 62,0 63,8 A
Moena 2219 2516 297 109 57,6 57,2 32 86,2 20,3 A
Pozza di Fassa 1677 2036 359 123 67,7 67,3 15 73,5 23,4 A
Soraga 470 549 79 43 61,1 57,6 2 88,4 32,2 A
Vigo di Fassa 798 991 193 71 62,7 61,4 3 75,4 29,4 A
Ladino di Fassa 8.505 10.189 1.684 459 65,4 65,9 59 30,0


